A realização do Pregão Eletrônico será no dia 10/02/2026 com recebimento das propostas até as 

09h00min, abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão de disputa de preços 09h30min. O 

valor total estimado para tal contratação será de R$ 486.156,74 (quatrocentos e oitenta e seis mil cento e cinquenta e 

seis reais e setenta e quatro centavos).  O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao 

Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 

17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br.

[...]

1º Fica aberto no corrente exercício financeiro de 2026, regido pela Lei municipal nº 2.512 de 30 de dezembro de 

2025, na unidade Orçamentária 01.001, orçamento da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, um crédito 

Adicional Suplementar, no valor de 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), para a dotação abaixo especificada: 

I -01-Legislativo Municipal 

01.001-Câmara Municipal 

01.031.0001.2001- Manutenção do Legislativo 

Natureza da despesa 4.4.90.52.00.00 – Equipamento e Material Permanente 

Valor R$: 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

Art. 2º O crédito Adicional Suplementar que trata o artigo anterior, será coberto com recursos provenientes do 

cancelamento de parte da dotação orçamentárias do orçamento vigente, que segue: 

I -01-Legislativo Municipal 

01.001-Câmara Municipal 

01.031.0001.2001- Manutenção do Legislativo 

Natureza da despesa: 4.4.90.51.00.00- OBRAS E INSTALAÇÕES 

Valor R$: 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal – PR, 28 de janeiro de 2026. 

Eduardo da Cruz Ribeiro 

Presidente